_____________________________________________________________________________________________________________________________________
Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Edital Nº 02/2023 – Data, Hora e Local do Teste de Aptidão – Cargo de Guarda Municipal

O Sr. Luciano Libório Baptista Orsi, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições legais,
torna de conhecimento público, por este Edital, a data e o local de realização do Teste de Aptidão Física, que
ocorrerá no município de CAMPO BOM/RS, no dia 04/06/2023, DOMINGO, no turno manhã, conforme
abaixo:

1. LOCAL DE COMPARECIMENTO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA:

GRUPO 1

Horário de Comparecimento:

07 (sete) horas e 30 (trinta) minutos

Horário de Fechamento dos Portões:

08 (oito) horas.

GRUPO 2

Horário de Comparecimento:

08 (oito) horas e 30 (trinta) minutos

Horário de Fechamento dos Portões:

09 (nove) horas.

GRUPO 3

Horário de Comparecimento:

09 (nove) horas e 30 (trinta) minutos

Horário de Fechamento dos Portões:

10 (dez) horas.

GRUPO 4

Horário de Comparecimento:

10 (dez) horas e 30 (trinta) minutos

Horário de Fechamento dos Portões:

11 (onze) horas.

1.1 Convocados: a relação dos nomes dos candidatos convocados para realizarem o Teste de Aptidão Física
encontra-se no ANEXO I deste Edital.

LOCAL DE COMPARECIMENTO

Av. dos Estados, 1923 - H, Campo Bom - RS, 93700-000 (Estação viva mais)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

1.2 Os candidatos devem comparecer com 30 (trinta) minutos de antecedência no local e horário
determinados.

1.2.1 O candidato que se apresentar após o horário de comparecimento definido não poderá realizar o teste
em outro grupo, tampouco no grupo ao qual foi designado.

1.3 Todos os horários determinados seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.4 As provas acontecerão em quaisquer condições climáticas.

1.5 O candidato deve observar o disposto no item 10 do Edital de Abertura, que contém os
regramentos do Teste de Aptidão Física.

1.6 Os grupos poderão ser divididos em subgrupos pela comissão de concursos conforme necessidade no
dia da prova.

ATENÇÃO

1.7 Os candidatos deverão providenciar suas próprias garrafas com água, em embalagem transparente, pois
os bebedouros do local de prova poderão não estar liberados para abastecimento de água.

1.8 Os candidatos poderão levar seu próprio álcool em gel para uso individual durante a prova, desde que ele
esteja armazenado em embalagem transparente e sem rótulo.

1.9 O uso do banheiro terá ocupação limitada, devendo os candidatos respeitarem as orientações informadas
pelos fiscais no dia de aplicação de provas

1.10 No local de prova, serão observados os cuidados de vigilância sanitária conforme orientações legais
vigentes.

1.11 Os candidatos com diagnóstico de doença infecciosa/contagiosa, no dia de realização das provas,
deverão apresentar atestado de liberação do médico para a Coordenação Local da FUNDATEC responsável
do seu local de prova, atestando que podem frequentar lugares públicos, juntamente com os cuidados a serem
tomados durante a realização da Prova.

1.11.1 Pessoas com sintomas gripais, recomenda-se o uso de máscara de proteção durante a realização das
provas.

1.12 A pessoa gestante ou em período de pós-parto (puerpério - até o 45º dia pós-parto) é assegurado a
remarcação do Teste de Aptidão Física, conforme item 10.3 do Edital de Abertura e seus subitens.

1.12.1 O período para envio do atestado médico, conforme modelo Anexo V do Edital de Abertura, justificando
a solicitação, será de 05 a 12/05/2023, retificando a data informada no cronograma de execução.

Campo Bom, 04 de maio de 2023.

Luciano Libório Baptista Orsi,
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I -  LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS

GRUPO 1

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO
POR VAGA:

ALAN DECUSATI LOURENZE 57001778724-6 UNIVERSAL

ÁLAN JONATHAN KUHN 57001775451-0 UNIVERSAL

ALLAN HENRIQUE DA SILVA MARQUES 57001624730-7 UNIVERSAL

ALMIR DESSBESEL RODRIGUES JÚNIOR 57001751270-5 UNIVERSAL

ANDRÉ BITENCOURT DA SILVA 57001614918-0 UNIVERSAL

ANDRE LUIS FERNANDES 57001617697-2 UNIVERSAL

BIANCA RODRIGUES GARCIA 57001759339-0 UNIVERSAL

BRUNA CACELES COIMBRA 57001743430-4 UNIVERSAL

BRUNO COSTA SARAIVA 57001631123-1 UNIVERSAL

BRUNO DA SILVA CUNHA 57001752735-5 UNIVERSAL

BRUNO RAFAEL SCHNEIDER 57001755747-2 UNIVERSAL

CARLOS VINICIUS FERNANDES DE PAULA 57001745259-9 UNIVERSAL

CASSIUS MOACIR GONÇALVES FERREIRA RODRIGUES 57001752947-8 UNIVERSAL

CRISTOFER DE AVILA PORTO 57001780828-8 UNIVERSAL

DANIEL LUÃ SANTOS ESPINOSA 57001758470-4 UNIVERSAL

DEIVID POHLMANN DUARTE 57001758010-6 UNIVERSAL

DIEGO SALVI 57001759048-7 UNIVERSAL

DIOVANA TAIARA TEIXEIRA DE ALMEIDA 57001758195-9 UNIVERSAL

GRUPO 2

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO
POR VAGA:

EDUARDO DANIEL MELO DA SILVA 57001648087-3 UNIVERSAL

EDUARDO HENRIQUE NUNES FUCK 57001629800-1 UNIVERSAL

EDUARDO JOSÉ DA SILVEIRA 57001622074-6 UNIVERSAL

EDUARDO ROESLER 57001753061-5 UNIVERSAL

EMANUEL ELIPHAS DA CUNHA 57001615567-8 UNIVERSAL

FAGNER LUIS ASSIS DA SILVA 57001646144-5 UNIVERSAL

FATIMA DO SOCORRO SANTOS 57001745539-4 UNIVERSAL

FELIPE ANTONIO DA SILVA ALVES 57001743331-7 UNIVERSAL

FREDERICO BOLL BERLITZ 57001621973-5 UNIVERSAL

GRAZIELLA WASEM CARDOSO 57001756376-4 UNIVERSAL

GUILHERME NUNES SOARES 57001629470-0 UNIVERSAL

GUSTAVO OLIVEIRA DE ASSIS 57001620491-9 UNIVERSAL

JEAN ANGEL VALANDRO 57001758568-3 UNIVERSAL

JOCELITO FERREIRA ALVES 57001778943-7 UNIVERSAL

JONATÃ DAL MAGRO 57001614375-5 UNIVERSAL

JONATAS FABIANO EVANGELHO 57001758545-7 UNIVERSAL

JULIANA ZANDONAI 57001755158-7 UNIVERSAL

JULIO CESAR ABADI SCHUTZ 57001619892-0 UNIVERSAL

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

GRUPO 3

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO
POR VAGA:

JUSSIÊ DOS SANTOS SOUTO 57001745311-3 UNIVERSAL

KENNEDYMARTINS DA SILVA 57001615163-9 UNIVERSAL

LAIS GABRIELA DE OLIVEIRA 57001615578-6 UNIVERSAL

LEONARDO DOS SANTOS BARBOSA 57001756358-8 UNIVERSAL

LEONARDOMOUSQUER SCHUETZ 57001751359-6 UNIVERSAL

LUCAS ALMEIDA KOLLET 57001618413-9 UNIVERSAL

LUCAS PEREIRA RODRIGUES 57001619108-5 UNIVERSAL

LUIZ EDUARDO DA SILVA SANTOS 57001648090-1 UNIVERSAL

LUIZ OCTAVIO VIANNA COUTINHO 57001775183-2 UNIVERSAL

MARCELO KUMMER FONSECA 57001753359-9 UNIVERSAL

MARIA RAQUEL SAMPAIO ALVES MARIANO 57001750043-0 UNIVERSAL

MARLON DA ROSA 57001747294-4 UNIVERSAL

MATHEUS DE ALMEIDA 57001756044-8 UNIVERSAL

MATHEUS DE VARGAS SANTOS 57001635633-1 UNIVERSAL

MAXMILIANO DE SOUSA MARTINS 57001777248-0 UNIVERSAL

NATÃ MATEUS MARCHIORI RATZLAFF 57001776517-0 UNIVERSAL

NATAN SCAPIN LOUZADA 57001779164-1 UNIVERSAL

GRUPO 4

NOME INSCRIÇÃO
CONVOCAÇÃO
POR VAGA:

NIKOLAS IURANCHA SWIATOVY PEREIRA 57001649071-1 UNIVERSAL

PÂMELA BARTEL MACIEL MATOS 57001779225-6 UNIVERSAL

PLINIOMATEUS FERREIRA LUCENA 57001758759-0 UNIVERSAL

PRISCILA MEDEIROS DA SILVA 57001749622-9 UNIVERSAL

RAFAEL FRANCISCO VIEIRA MENDES 57001754757-4 UNIVERSAL

RAFAEL JUNIOR DE OLIVEIRA KRUMMENAUER 57001746147-0 UNIVERSAL

RAFAEL NUNES NOBRE 57001772355-3 UNIVERSAL

RENAN DA ROSA DE LIMA 57001624811-8 UNIVERSAL

RIBAMAR MACHADO BUENO 57001759022-0 UNIVERSAL

ROBSON PIRAN 57001619128-1 UNIVERSAL

RODRIGO TRESSOLDI 57001752282-0 UNIVERSAL

RODRIGOWINGERT 57001758606-1 UNIVERSAL

TIAGO DE OLIVEIRA REIS 57001621664-5 UNIVERSAL

UILIAM COSTA BICA 57001752163-6 UNIVERSAL

VINICIUS CARDOSO FERREIRA 57001757671-2 UNIVERSAL

WILLIAM PEREIRA RODRIGUES 57001777894-4 UNIVERSAL

YVENN ROBERTO CALVET FROTA 57001615857-1 UNIVERSAL